
 
Kontaktliste WKR-Mitglieder & Dozenten (Stand: Mai 2024) 

Nachname Vorname Titel Straße, Hausnummer PLZ, Ort Telefon E-Mail Webseite (falls vorhanden) 

Amann Michael Dr. med. Rosgartenstraße 14 78462 Konstanz +49 7531 916 300 michael.amann@t-online.de - 

Berberich Felix Dr. med. Feursteinstraße 55 78479 Reichenau +49 7531 977 573 f.berberich@zfp-reichenau.de www.zfp-reichenau.de 

Grimmer Bernhard PD Dr. phil. Psychiatrische Klinik, 
Seeblickstraße 3 

8596 Münsterlingen 
(Schweiz) 

+41 71 686 41 34 bernhard.grimmer@stgag.ch www.luisenklinik.de 

Grulke Norbert Prof. Dr. med., 
Dr. rer. soc. 

Luisenklinik, 
Luisenstraße 56 

78073 Bad Dürrheim +49 7726 668 031 norbert.grulke@luisenklinik.de www.luisenklinik.de 

Heinzel Erika Dr. med. Reitergäßle 15 78256 Steißlingen +49 7738 92 610 erikahei@t-online.de www.psychotherapie-heinzel.de 

Hezler-Rusch Paula Dr. med. Obere Laube 73 78462 Konstanz +49 7531 183 30 paula.hezler-rusch@t-online.de - 

Hoffmann Klaus Prof. Dr. med. Feursteinstraße 55 78479 Reichenau +49 7531 73 820 k.hoffmann@zfp-reichenau.de - 

Klaasen van 
Husen 

Dominik - Eichhornstraße 68 78464 Konstanz +49 7531 986 36 28 d.klaasen@kliniken-schmieder.de - 

Kößler Susanne Dr. rer. nat., 
Dipl.-Psych. 

Radolfzeller Straße 99 78476 Allensbach +49 7533 940 48 96 susanne.koessler@web.de - 

Krähenmann Rainer PD Dr. med. Psychiatrische Klinik, 
Seeblickstraße 3 

8596 Münsterlingen 
(Schweiz) 

+41 71 686 41 41 rainer.kraehenmann@stgag.ch - 

Löttgen Jutta Dr. med. Schützenstraße 17 78315 Radolfzell +49 151 561 435 64 dr.loettgen@t-online.de - 

Müller Oliver Dr. med. Feursteinstraße 55 78479 Reichenau +49 7531 977 213 o.mueller@zfp-reichenau.de www.zfp-reichenau.de 

Nerad Michael Dipl.-Psych. Obere Laube 51 78462 Konstanz - michael.nerad@yahoo.de - 

Reck Johann Georg Dr. med. Tulengasse 1 78462 Konstanz +49 7531 683 36 hansjoerg.reck@gmail.com - 

Schell Gerhard Dr. med. Danneckerst. 27B 70182 Stuttgart +49 172 626 79 28 gerhardschell@t-online.de - 

Schmidt Roger Prof. Dr. med. Kliniken Schmieder, Lurija 
Institut 
Zum Tafelholz 8 

78476 Allensbach +49 175 525 00 27 
 

roger.schmidt@uni-konstanz.de - 

Schonauer Ines-Marie Dr. med. Zollernstraße 4 78462 Konstanz +49 7531 916 98 70 praxis@psychoanalyse-schonauer.de www.psychoanalyse-schonauer.de 

Schonauer Klaus Prof. Dr. med. 
Dr. phil. 

Gottlieberstraße 25 78462 Konstanz +49 7531 813 70 90 praxis-schonauer@t-online.de www.verhaltenstherapie-
schonauer.de 

Schörner Kai-Uwe Dr. med.,  
Dipl.-Psych. 

Stolpener Weg 8 78247 Hilzingen +49 152 545 85 489 
 

Ka-schoerner@t-online.de - 

Schulz Stephan - Konradigasse 22 78462 Konstanz +49 7531 160 66 stephan.schulz@kon22.de www.psychotherapiekonstanz.de 

Timm Karlemann - Privatkl. Friedenweiler, 
Kurhausweg 2-4 

79877 Friedensweiler - karlemann-timm@t-online.de - 

Waldhauser Gerd Dr. phil.,  
Dipl.-Psych. 

Brauneggerstraße 64 78462 Konstanz +49 7531 294 22 gerd.waldhauser@gmail.com - 

Walz Wolfgang Dr. med. Hausherrenstraße 44 78315 Radolfzell +49 7732 988 100 dr.wolfgang.walz@t-online.de www.dr-wolfgang-walz.de 

Weber Nadine Dipl.-Psych. Feursteinstraße 55 78479 Reichenau +49 7531 977 389 n.weber@zfp-reichenau.de www.zfp-reichenau.de 

Wiesand Katrin Dipl.-Psych. Hauptstraße 39 78262 Gailingen +49 7734 86 23 47 k.wiesand@kliniken-schmieder.de - 


